ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о продлении срока и об отложении рассмотрения дела

№ 042/04/7.32.3-1630/2021 об административном правонарушении

 «22» октября 2021 г.                                                    г. Кемерово, ул. Ноградская, д. 5

Я, руководитель Управления Федеральной антимонопольной службы по
Кемеровской области (Кемеровское УФАС России) <…>, рассмотрев протокол и
материалы дела № 042/04/7.32.3-1630/2021 об административном
правонарушении, возбужденного в отношении Государственного автономного
учреждения здравоохранения «Кузбасский клинический центр охраны здоровья
шахтеров» (юридический адрес, место нахождения: 652509, Кемеровская область
- Кузбасс, г. Ленинск-Кузнецкий, 7 микрорайон, 9; ИНН/КПП 4212007870/421201001,
ОГРН 1024201298527, дата регистрации юридического лица 08.08.2002) (далее -
ГАУЗ ККЦОЗШ), по факту совершения административного правонарушения,
ответственность за совершение которого установлена ч. 9 ст. 7.32.3 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях (далее – КоАП
РФ),

УСТАНОВИЛА:

05.10.2021 г. состоялась процедура составления и подписания протокола, которым
было возбуждено дело № 042/04/7.32.3-1630/2021 об административном
правонарушении.

Определением от 08.10.2021 г. о назначении времени и места рассмотрения дела
№ 042/04/7.32.3-1630/2021 об административном правонарушении были
определены дата и время рассмотрения дела по средствам
видеоконференцсвязи 22.10.2021 г. 14 часов 00 мин.

Кроме того, определением запрошены документы, необходимые для полного и
всестороннего рассмотрения данного дела.

Копия протокола и копия определения направлены в адрес ГАУЗ ККЦОЗШ
заказным письмом.

22.10.2021 ГАУЗ ККЦОЗШ подключение к видеоконференцсвязи не осуществило,
документы необходимые для рассмотрения дела № 042/04/7.32.3-1630/2021 об
административном правонарушении, не предоставило.

Сведения о надлежащим уведомлении ГАУЗ ККЦОЗШ о месте и времени
рассмотрения дела № 042/04/7.32.3-1630/2021 об административном
правонарушении у Кемеровского УФАС России отсутствуют.

Руководствуясь статьями 29.4, 29.6 КоАП РФ руководитель Кемеровского УФАС
России

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Дело № 042/04/7.32.3-1630/2021 об административном правонарушении
отложить.

2. Продлить срок рассмотрения дела № 042/04/7.32.3-1630/2021 об
административном правонарушении до 23.11.2021 г.

3. Назначить рассмотрение дела № 042/04/7.32.3-1630/2021 с использованием
систем видеоконференцсвязи на 23.11.2021 г. на 14 часов 00 минут.

Гиперссылка для подключения видеоконференцсвязи –

https://fas2.tconf.rt.ru/c/2581133366

4. В соответствии со статьей 26.10 КоАП РФ в целях полного и всестороннего
рассмотрения дела, ГАУЗ ККЦОЗШ  надлежит в трехдневный срок со дня
получения копии настоящего определения представить в Кемеровское УФАС
России следующие сведения (документы и материалы), заверенные
надлежащим образом:

- копии документов, подтверждающих оплату, поставленного ООО «Ресурс» товара
по Договору № 2021.96172;

- копии документов, подтверждающих кредиторскую задолженность ГАУЗ
ККЦОЗШ;

- иные документы, способствующие на Ваш взгляд рассмотрению данного дела.

В соответствии с частью 1 статьи 25.1 КоАП РФ лицо, в отношении которого ведется
производство по делу об административном правонарушении, вправе
знакомиться со всеми материалами дела, давать объяснения, представлять
доказательства, заявлять ходатайства и отводы, пользоваться юридической
помощью защитника, а также иными процессуальными правами в соответствии с
КоАП РФ.

Руководитель управления                                                                         <…>